2

2

2

2

3

3

3

3

3

Edição nº 3965 - Ano 16 - 31 de Maio de 2022

domtdf003965c131052022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº67-2022

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-229-2022- FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-2-685-2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA – ME

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 5-266-2022 PRIME COMERCIAL LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-304-2022 MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-234-2022 - CLAUDIONOR DE OLIVEIRA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-668-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-708-2021 - EDMILSON PEREIRA COSTA - ME

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-890-2021 - MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Edição nº 3965 - Ano 16 - 31 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº67-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1089/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de
material  permanente (APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CORTINAS DE AR E EXUSTOR
INDUSTRIAL), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e demais secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 13/06/2022,  às 09h ,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 27 de maio de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-229-2022- FF EVENTOS SERVIÇOS E
PRODUÇÕES EIRELI

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-229-2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-042-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 705/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI – FABIO FEST
CNPJ: 28.333.464/0001-39
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  CANTOR  RUBYNHO,  PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LÊ-SE:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-229-2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-042-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 705/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI – FABIO FEST
CNPJ: 28.333.464/0001-39
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  CANTOR  RUBYNHO,  PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-2-685-2021 - LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA – ME

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-685-2021

PREGÃO PRESENCIAL: 000021-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  CNPJ:
13.650.403/0001-28  CONTRATADO: LIGTH  DISTRIBUIDORA  LTDA  –  ME  CNPJ:
07.031.394/0001-94
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO  N  °  2-685-2021,  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO
(LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTAVEIS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PROJETO ATIVIDADE:
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.287,75 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS).
DATA: 17 DE MAIO DE 2022.

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

MARCELO MATOS SILVA

LEIA-SE:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-685-2021

PREGÃO PRESENCIAL: 000021-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  CNPJ:
13.650.403/0001-28  CONTRATADO: LIGTH  DISTRIBUIDORA  LTDA  –  ME  CNPJ:
07.031.394/0001-94
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO  N°  2-685-2021,  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE CONSUMO
(LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTAVEIS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PROJETO ATIVIDADE:
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.587,75 (hum mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco
centavos).
DATA: 17 DE MAIO DE 2022.

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 5-266-2022 PRIME COMERCIAL LTDA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N°  5-266-2022  PRIME COMERCIAL  LTDA,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 12 DE MAIO DE 2022, EDIÇÃO 3952,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: ARP 004-2022.

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO CONTRATO 5-266-2022 PRIME COMERCIAL LTDA
VALOR TOTAL: R$ 44.501,40 (quarenta e quatro mil e quinhentos e um reais e quarenta
centavos)
VIGÊNCIA: 05 de maio de 2022 a 05 de maio de 2023
DATA: 05 de maio de 2022

LEIA-SE:

EXTRATO DO CONTRATO 5-303-2022 PRIME COMERCIAL LTDA
VALOR TOTAL: R$ R$ 20.704,90 (vinte mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA: 27 de maio de 2022 a 27 de maio de 2023
DATA: 27 de maio de 2022

Edição nº 3965 - Ano 16 - 31 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003965c131052022 Pág.: 2 de 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank

TEIXEIRA DE FREITAS, 31 DE MAIO DE 2022.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO 3-304-2022 MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-082-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 763/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 33.838.879/0001-02.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS  ESPECIALIZADO DESTINADOS AO CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO - CTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JRÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 156.600,00 (cento e cinquenta e seis  mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 30 de maio de 2022 à 30 de maio de 2023.
DATA: 30 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-234-2022 - CLAUDIONOR DE OLIVEIRA

DISPENSA N°: 3-DL-108-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 899-2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CLAUDIONOR DE OLIVEIRA
CPF: 390.370.615-91
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA SANTA ISABEL, N° 607, BAIRRO
MONTE CASTELO, MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, COM EXTENSÃO ATÉ A RUA DA
JUVENTUDE, N° 1151, DESTINADO AO CAPS I A E II, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202- GESTÃO DAS AÇÕES- BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 A 02 DE MAIO DE 2023.
DATA: 02 DE MAIO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-668-2021 LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: CONTITUI O PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 2-668-2021,
QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E
DESCARTÁVEIS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.313,85 (hum mil trezentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).
DATA: 03 de maio de 2022.

MARCELO MATOS SILVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-708-2021 - EDMILSON
PEREIRA COSTA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EDMILSON PEREIRA COSTA - ME. CNPJ: 23.491.900/0001-84.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO N° 3-708-2021, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 8.853,87 (oito mil oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 de maio de 2022 à 20 de maio de 2023.
DATA: 19 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-890-2021 - MTN SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-254-2021
PROCESSO: 01027-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 3.838.879/0001-02.
OBJETO: RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-890-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS
DESTINADOS AO CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO (CTO), COM FUNDAMENTO NO
ART. 79, INCISO II DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 30 de maio de 2022.
DATA: 30 de maio de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3965 - Ano 16 - 31 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003965c131052022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3965 - Ano 16 - 31 de Maio de 2022
	domtdf003965c131052022
	SUMÁRIO